
& 

EL 

RE: 

3 € 3 FRANÇAISE 

  

       
AA G AS DT 

LE PFREPEZ DL LA FLGICON#H AGUITAINE 

PERCECT DE LA DC tHDE 

GEPICIER DE LA LEGION D'HONHEUR, 

VU la lof du 15 fuillot 1570 reletive aux instollottons claccéss 
pour 18 protection de l'environnement, 

VU le décret n° 77-1133 du 21 septembre 1977 pr'e pour l'anpifcutlor 
de ladite loi, 

VU Je dossier présonté par PF, GOYENCCIE André qui explotito à ANDLRIO6 
LES TDATNS, lioumdit MGicrqu'ilast, un CÉHSEt ce ferrailles et déc 
récupération de véhicules hors d'usage (établicsenont gounis 
actuellonont à autoricütion par la décret du 27 nars 1973}, 

VU l'avis énfs par le Conseil Départosental d'iivgiène au cours do CÈ Leunce du 15 JUIN 1978 

VU l'avis de it. 1'Incpocteur des Installations Classées, 

COCHE 
du Cücret du 71 coptenbre 1977 susvisé, loc mosure £ 3 

taïñres Enéienoncablos pour asgurer 18 calubritf do 
protection du voisinace, 

conplénen 

IGERANT qu'il Imnorte do nreccrire, confornénont à l'article 12 
+. L FE 

s lieux et la 

* 

ARRETE: 

MES deu 50 2e eee ec brut me ds 

ARTICLE 107 = MH. GOYENECHE André devra observer, dans l'exploitatton 
de son dépôt de ferrallles ot de récupération ce 

véhicules hors d'uvage, les prescrintions de l'inetruction de FM, le 
Secrétaire d'Etat chargé de 1'Environnenent éu 10 avrii 1874 (7.0 
Cu € nat 1974), relative aux dépôts et ectivitée de récupérat!on ce 
déchets de métaux ferreux et non ferroux. 

. 

lies mesures suivantes devront, notomaent, être pr'sec 

1 + Une où plusiourc aîres spécialec, nettement éélimitées, ccront + # * réscrvées pour la préparat£on des moteurs dos véhleules autonce 
viles afnei que pour le cépôêt des copcaux, tournuroc, pièces, 

A pe À rot he , es Ê pe «= sr mother sv. ê natériois, etc, enduits do çcraisres, hullos, procuits pétroliere 
proculits chimiques divers etc. È * 

è + Un enslücenont spécial sora récervé pour le dép$t et la prépara 
tion : 

ss



te
 t 

CS
 t 

   
   LL EE fr 

VUG Le leur 

M“ 
k 

# Ÿ 
LL DOCS Ca CU    

4 Bb} des volumes creux comsortant un dicponitis d'ouverture manuc le fcouvercle, etc.) en vue de eur renpliesüce ou de leur vidange (bidons, fûts, enveloppes métalliques diverées) afnr je Îles tubes do formes diverses susceptibles de contenir 
ces produits danceéreux, 

La clôture qui entoure le chantier sera doublée par une haie vive où un rideau d'arbres À feutlles persistantes, 

Le col des enmpiacenente snéciaux prévus aux paragrarhes À et 2 Sora inperncable et en forme de cuvette €e rétention. 
5 Gitpopitions coront prices pour rocuclilir, avant écoulc- nent Eur le 501, les hydrocarbures et autres liquides pouvant sc trouver éans tout contencur où canal£satton, 

Les eaux pluviales, eaux de lavage et tous liquides qui seraien accidentellenent répandus sur les emplacements spéciaux prévus AUX püraçgranheos 1 et 2 seront collectés dans un bassin 8ssurant un temps de rétention moyen minimum de vingt-quatre heures, 
Lé contenu de ce bassin sera soit enlevé par une entreprise spécialisée, soit rejeté après déshuilace. 

Tout brûlage à lfafr libre ect intorutt. 
Des mesures seront prises pour éviter la Gispersion des poussiè. res ; en particulier : 

— Îles poussières émises lors du broyage des véhicules automobi- les seront captées, 

— les voler de cireulstion seront entretenues et arrosées en saison sèche en tant que de besoin. 

Dans le cas où les véhicules automobiles sont décourés au cha luncau, 11s devront être préalablement débarrascés de toutes matières combustibles et liquides inflammables, 
Les opérations de découpage au chelumeau ne pourront être effece tuées à moîns de huit mètres des dépôts prévus aux paragraphes 1 et Z ainsi que des dépôts ce pneumatiques et, en général, de tous dépôts de produits inflammables ou matières combustibles, Il ést Interdit de fumer À proxinité et sur les zones : 

- de broyage des véhicules, 
prévues &ux paragraphes 1 et 2, + s te 1,8 À qu 4 EEE # $ réservees aux dénots de stériles, pneumatiques, liquides inflammables. : 

À 
ë 

Cette intordiction, précisée éans le règlenent du chantier, sera affichée sur les lieux de travail aux postes ci-dessus indiqués. 

Le chantier serarés en état de dérat{isatton permanconte, Les factures des produits raticides ou le centrat passé avec une entreprise spécialisée en éérat£sation seront maintenus à le disposition de l'Inshocteur des Installations Classées pen dant une durée d'un an, 
La démoustication sera effectuée en tant que dé besoîn, 

ts



pre
 

k 

  

ler cevre être 
5 dtineccndi oar M ue 

qu'il présent 
Des consicres d'incendie scront établles ; elles seront affi 
chées, aîins! que les numéros da téléphone et aërosse du centre 
de secours le plus proche, près de l'accès au chantler et cans 
les locaux de gardionnace et d'exploitat!on, 

  

30 - Les ferraîfllos et cs véhlceules hors d'usace ne devront pas 
séjourner, en l'état, sur le chantier, plus de tros mots. 

ARTICLE 2 = Les conditions ci-dessus ne peuvent, en aucun cas, ni à 
aucune époque, faire obstacle À l'anolication des dis 

positions édictées par le Livre II du Code du Travail et des décrets 
règlementaires pris en exécution dudit Livre, dans l'intérêt ce 
l'hygiène et de la sécurité des travailleurs, nt être opposées aux 
mesures qui pourraient régulièrement être ordonnéces dûns ce but. 

ARTICLE 3 - Les droits des tiers sont cxpressénent réservés, 

ARTICLE 4 — Ampliation du précont arrêté sera transnise k H. le 
maire C'ANDERNCS LES DAINS qui demcure chargé ée la no- 

tifier à l'intéressé, Une couxième amnliat!ion sers affichée en mat 
rie. 

ARTICLE 5 - li. le Secrétäire Général de la Gironde, 
le maire G'ANDERNOS=LEC-DATHS 
l'inspecteur des Installations Classées 

et tous açents de contrôle sont chargée, chacun enœæ qui le concerne, 
de l'exécution du présent arrêté, 

Fait à SGRDEAUX, le 44 Apr 1978 

LE PRCFET, 

Pour le Préfet 
Le Secrétatre Général, 

PAT OO ORACIIATION 

“y ue Fretecture délégu&, 

Nicolas THEIS 

  

À. SIREIY


